



Prezydent Tarnowa
Roman Ciepiela

Tarnów, dnia 16 października 2020 r.
WOR-ROR.0003.98.2020

Pani Agnieszka Danielewicz
Radna Rady Miejskiej w Tarnowie

W odpowiedzi na Pani wnioski zgłoszone podczas sesji Rady Miejskiej w dniu 24 września 2020 r., a przekazane pismem z dnia 01 października 2020 r. znak: KRM.0003.243.2020 informuję:

W sprawie posadzenia pnączy na ścianie murów miejskich przy ulicy Bernardyńskiej informuję, że mur znajdujący się po północnej stronie skweru przy ul. Bernardyńskiej został odrestaurowany. Bardzo dobrze komponuje się z całością i nie przewidujemy obsadzania go pnąciami. Projektant zaplanował rośliny pnące na wybudowanej, drewnianej pergoli (milin europejski).

Przewidujemy natomiast wysadzenie pnączy na starym murze od strony zachodniej. Będzie to winobluszcz trójklapowy 'Veitchii', którego liście jesienią przebarwiają się na intensywny czerwony kolor.

W sprawie dotyczącej możliwości budowy zielonych przystanków autobusowych informuję, że we wstępnych propozycjach projektu budżetu na 2021 rok Zarząd Dróg i Komunikacji przewidział zazielenienie kilku istniejących wiat autobusowych na terenie miasta Tarnowa. Realizacja tego zadania będzie możliwa po ostatecznym przygotowaniu projektu budżetu i przyjęciu przez Radę Miejską w Tarnowie uchwały budżetowej na 2021 rok, w której zagwarantowane zostaną stosowne środki na ten cel.

W sprawie dotyczącej ulokowania niewielkich ogrodów deszczowych przy budynkach miejskich oraz ubiegania się o dotacje na finansowanie tej inwestycji informuję, że rozważymy wykonanie małych „ogrodów deszczowych” przy budynkach miejskich, jednakże zauważamy tu pewne trudności:

- 1) rynny budynków często znajdują się na frontowych ścianach i wychodzą bezpośrednio na pas drogowy (chodniki). Możliwość ich rozbiórki musi być uzgodniona z zarządcą (ZDiK),
- 2) w wielu miejscach wylotom rur spustowych towarzyszy różna infrastruktura miejska (ogrodzenia, opaski wokół budynków, sieci podziemne i studzienki), która może kolidować z planowanymi ogrodami,
- 3) budynki miejskie często są obiektami zabytkowymi lub znajdują się w strefie ochrony konserwatorskiej i konieczna będzie wtedy opinia Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków.



Prezydent Tarnowa
Roman Ciepiela

WOR-ROR.0003.98.2020

W związku z tym należy wykonać wstępną inwentaryzację rur spustowych, która pozwoli na realną ocenę możliwości realizacji tego zadania. W niektórych przypadkach konieczne będzie również przeprowadzenie konsultacji z w/w organami (ZDiK, WUOZ). Można by wykonać „na próbę” taki „ogród deszczowy” w jednym, najmniej kolizyjnym miejscu, niewymagającym zbyt dużych nakładów środków finansowych i po pewnym czasie ocenić jego działanie.